
   

 

 

Kupní smlouva 

 
č. 48/40/19 

 

uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění a v souladu s ustanovení § 27 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek,  

 

 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Kupující: SPRÁVA VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, příspěvková 

organizace (dále jen „SVSMP“) 

   301 00 Plzeň 

   IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551 

   zapsaná v obch. rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl Pr, 

vložka 692 

   ředitel: Ing. Milan Sterly 

 

 

 

Prodávající:  LESOŠKOLKY s.r.o. 

                                  533 13 Řečany nad Labem 

IČ: 45534888, DIČ: CZ45534888 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném KS v Plzni oddíl C, vložka 1486 

   ředitel: Ing. Ladislav Němec 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy v rámci plnění veřejné zakázky s názvem „Nákup sazenic 

lesních dřevin“ je dodávka následujících druhů sazenic lesních dřevin pro jarní 

zalesnění v níže uvedeném rozsahu: 

 



 

 2 

Dřevina do PLO do LVS Technologie Výška Množství 

JD 6 2 prost. 15-25 10 400  

JD 6 2 prost. 36-50 4 700  

LP 6 2 prost. 26-35 4 750  

LP 6 2 prost. 26-35 3 050  

MD 6 2 prost. 26-35 1 150  

DBZ 6 2 prost. 36-50 9 700  

DBZ 6 2 prost. 51-70 9 500  

KL 6 2 prost. 36-50 6 900  

BK 6 2 prost. 36-50 15 300  

BK 6 2 prost. 51-70 1 850  

DG 6 2 QP 26-35 100  

DB 6 2 prost. 36-50 14 700  

DB 6 2 prost. 26-35 14 700  

HB 6 2 prost. 36-50 200  

HB 6 2 prost. 51-70      4 000     

 

 

Specifikace sadebního materiálu: 

 sadební materiál bude tříděn a označen v souladu s platnou legislativou, 

 technologie pěstování: krytokořenné na vzduchovém polštáři v sadbovačích o objemech 

buněk 100-300 cm
3
, 

 forma balení: krytokořenné sazenice budou expedovány bez pěstebních obalů, není-li 

písemně dohodnuto jinak, navíc opatřeny ochrannou folií, která zamezuje vysychání 

kořenů. 

 u sadebního materiálu lesních dřevin jsou uplatňována pravidla pro přenosy 

reprodukčního materiálu dle vyhlášky č. 139/2004 Sb., v platném znění.  

 

 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

   

Doba plnění: od nabytí účinnosti smlouvy do 30. 04. 2020 

 

Místo plnění: SVSMP, Lesní školka Čtyrák, Plzeň, Bílá Hora. 

 

 

Článek IV. 

Cenové ujednání a platební podmínky 

 

Kupní cena bez DPH činí:       726 975,-   Kč 

DPH činí:                  109 046,25 Kč  

Kupní cena včetně DPH činí:  836 021,25Kč    

(slovy: Osmsettřidcetšesttisícdvacetjedna korun dvacetpět haléřů českých)  

 

 



 

 3 

Kupní cena zahrnuje i cenu obalového materiálu (provázky, fólie) a přepravní obaly a 

rovněž dopravu na místo určení (Lesní školka Čtyrák, Plzeň, Bílá Hora).  

         

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu dohodnutou smluvní cenu za dodávku 

sazenic lesních dřevin, stanovenou v souladu Cenovou nabídkou prodávajícího, která je 

jako její nedílná součást přílohou č. 1 této smlouvy. Nabídková cena se považuje za 

cenu konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke 

splnění předmětu smlouvy. 

2. Kupní cenu je možno v průběhu plnění této veřejné zakázky změnit v případě, že dojde 

ke změnám daňových právních předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši 

nabídkové (fakturované) ceny, a to zejména v případě změny sazby daně z přidané 

hodnoty. Změna ceny za dodávku zboží bude pro tento případ řešena dodatkem ke 

smlouvě.  

3. Prodávající vystaví fakturu po předání zboží na základě potvrzeného dodacího listu (viz 

čl. V. odst. 1. této smlouvy). Splatnost faktury – daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., je 15 dnů od doručení kupujícímu. Termínem úhrady se rozumí den 

odpisu platby z účtu kupujícího. Podmínkou proplacení faktury je uvedení evidenčního 

čísla smlouvy kupujícího. 

4. Za opožděnou platbu faktury je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý započatý den prodlení oproti 

splatnosti dokladu. 

5. Při nedodržení termínu dodávky předmětu smlouvy, podle čl. III., vniká kupujícímu 

právo na náhradu škody. 

6. Fakturace bude provedena dodavatelem podle skutečně přejatého množství sazenic 

dílčích dodávek uskutečněných k poslednímu dni běžného měsíce. Na dodávku sazenic 

nebudou poskytnuty zálohové platby.  

7. Faktura bude vystavena na SPRÁVU VEŘEJNÉHO STATKU MĚSTA PLZNĚ, 

příspěvkovou organizaci, IČ: 40526551, DIČ: CZ40526551, a zaslána na adresu … 

8. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a musí obsahovat zejména tyto údaje:  

o označení prodávajícího – název subjektu, sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, 

bankovní spojení a údaj o zápisu do obchodního rejstříku včetně spisové 

značky (je - li do něj zapsán),  

o číslo smlouvy, předmět díla,  

o číslo faktury, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,  

o razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího, stvrzující oprávněnost a 

formální a věcnou správnost faktury.  

9. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v právním předpise a této 

smlouvě, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k doplnění. V takovém 

případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data 

doručení opravené faktury objednateli.   

10. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaném daňovém dokladu bude uvádět pouze čísla 

bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový 

přístup (§ 98 písm. d)  zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).  V případě, že 

daňový doklad bude obsahovat jiný než takto zveřejněný účet, bude takovýto daňový 

doklad považován za neúplný a objednatel  vyzve zhotovitele k jeho doplnění. Do 

okamžiku doplnění si objednatel vyhrazuje právo neuskutečnit platbu na základě tohoto 

daňového dokladu. 

11. V případě, že kdykoli před okamžikem uskutečnění  platby ze strany kupujícího  na 

základě této smlouvy bude o prodávajícím správci daně z přidané hodnoty zveřejněna 



 

 4 

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem (§ 106a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty),  má kupující právo 

od okamžiku zveřejnění ponížit všechny platby prodávajícímu  uskutečňované na 

základě této smlouvy o příslušnou částku DPH. Smluvní strany si sjednávají, že takto 

prodávajícímu nevyplacené částky DPH odvede správci daně  sám kupující v souladu 

s ustanovením § 109a zákona č. 235/2004 Sb.  

12. Prodávající je povinen se pro účely uplatňování DPH řídit klasifikací CZ-CPA 

v souladu s ust. §92 e) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, a Pokynem GFŘ D 22 k 

jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., o 

daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů k § 26 a k příloze č. 1 zákona. 

 

Článek V. 

Odstranění vad a reklamace  

1. Odběratel dodaný materiál při převzetí zkontroluje a podpisem dodacího listu vyjadřuje 

souhlas s dodávkou, neodpovídá-li sadební materiál tomu co bylo dohodnuto, pořídí 

odběratel o tom zápis v dodacím listě a dohodne způsob řešení. 

2. Odběratel je oprávněn uplatnit zjevné vady, nedodržení standardů, případně nižší počty 

sadby než byly deklarovány, do 14 dnů od převzetí, skryté vady je možno reklamovat 

do 30. 10. 2020. 

3. Oprávněné reklamace budou řešeny náhradní dodávkou sadebního materiálu 

v nejbližším možném termínu na základě dohody obou stran. 

 

Článek VI. 

  Předání a převzetí zboží 

 

1. Prodávající je povinen písemně oznámit kupujícímu nejpozději 7 kalendářních dnů 

předem, kdy bude zboží připraveno k předání a den, kdy bude zahájeno předání 

předmětu plnění. Kupující je pak povinen dostavit se k přejímacímu řízení a řádně 

v něm pokračovat.  

2. Prodávající je povinen připravit a doložit k přejímacímu řízení:  

- dodací list 

3. Dodavatel ručí za to, že v době předání sadebního materiálu odběrateli je tento 

materiál v živém stavu, v odpovídající kvalitě, množství, druhu a velikosti. 

4. Dodání sadebního materiálu bude uskutečněno dopravními prostředky prodávajícího.  

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Prodávající se zavazuje dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a 

podmínky smlouvy. Prodávající je povinen se řídit výchozími podklady kupujícího, 

vhodnými pokyny kupujícího v průběhu doby plnění, zápisy a dohodami oprávněných 

smluvních stran. 

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit bez dalšího, jestliže bude prodávající 

v prodlení s dodáním zboží v takovém rozsahu, že z tohoto prodlení bude zřejmé, že 



 

 5 

dodávka nebude včas realizována nebo z důvodu, že prodávající i přes upozornění 

kupujícího nedodá bezvadné zboží. Smlouva zaniká doručením projevu vůle 

kupujícího o odstoupení prodávajícímu. 

3. Odstoupí-li některý z účastníků od této kupní smlouvy z dohodnutých či zákonných 

důvodů, zůstávají tímto nedotčena všechna její příslušná ustanovení o smluvních 

pokutách. 

4. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva má pět stran a je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, 

z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

2. Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, 

tímto prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze číslovanými písemnými 

dodatky, jejichž návrhy je oprávněna činit kterákoliv ze smluvních stran. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv (viz odst. 6 tohoto článku). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci 

registru Statutární město Plzeň. 

 

 

V Plzni dne ............................  V Řečanech nad Labem dne…………………….. 

 

 

za kupujícího:          za prodávajícího: 

 

 

 

 

……………………….         ………………………. 

   Ing. Milan Sterly              Ing. Ladislav Němec 

    ředitel SVSMP              ředitel 

 

 

 

 

 

Příloha:  č. 1 Cenová nabídka 



 

 6 

 

Příloha č. 1 
        

          CENOVÁ NABÍDKA 
       

          

Dřevina 
do 

PLO 
do 
LVS Technologie Výška Množství Cena/ks 

Celková cena 
bez DPH Celek DPH 

Celková cena 
včetně DPH 

JD 6 2 prost. 15-25 10 400  8,10 Kč 84 240,00 Kč 12 636,00 Kč 96 876,00 Kč 

JD 6 2 prost. 36-50 4 700  11,20 Kč 52 640,00 Kč 7 896,00 Kč 60 536,00 Kč 

LP 6 2 prost. 26-35 4 750  7,10 Kč 33 725,00 Kč 5 058,75 Kč 38 783,75 Kč 

LP 6 2 prost. 26-35 3 050  7,10 Kč 21 655,00 Kč 3 248,25 Kč 24 903,25 Kč 

MD 6 2 prost. 26-35 1 150  6,70 Kč 7 705,00 Kč 1 155,75 Kč 8 860,75 Kč 

DBZ 6 2 prost. 36-50 9 700  6,70 Kč 64 990,00 Kč 9 748,50 Kč 74 738,50 Kč 

DBZ 6 2 prost. 51-70 9 500  7,10 Kč 67 450,00 Kč 10 117,50 Kč 77 567,50 Kč 

KL 6 2 prost. 36-50 6 900  6,70 Kč 46 230,00 Kč 6 934,50 Kč 53 164,50 Kč 

BK 6 2 prost. 36-50 15 300  8,10 Kč 123 930,00 Kč 18 589,50 Kč 142 519,50 Kč 

BK 6 2 prost. 51-70 1 850  8,60 Kč 15 910,00 Kč 2 386,50 Kč 18 296,50 Kč 

DG 6 2 QP 26-35 100  14,20 Kč 1 420,00 Kč 213,00 Kč 1 633,00 Kč 

DB 6 2 prost. 36-50 14 700  6,10 Kč 89 670,00 Kč 13 450,50 Kč 103 120,50 Kč 

DB 6 2 prost. 26-35 14 700  5,10 Kč 74 970,00 Kč 11 245,50 Kč 86 215,50 Kč 

HB 6 2 prost. 36-50 200  8,20 Kč 1 640,00 Kč 246,00 Kč 1 886,00 Kč 

HB 6 2 prost. 51-70         4 000     10,20 Kč 40 800,00 Kč 6 120,00 Kč 46 920,00 Kč 

Celkem 
     

726 975,00 Kč 109 046,25 Kč 836 021,25 Kč 

          Sadební materiál splňuje ČSN 48 21 15. 
     U sadebního materiálu budou uplatněna pravidla pro přenosy dle vyhl. č. 139/2004 Sb. 

 V ceně je zahrnuta doprava do místa plnění. 
     


